

Od Redakcji:

Wydajemy niniejszy biuletyn, by choć w części zastąpić brak pisma sportowego, który tak utrudnia pracę, zwłaszcza organizacyjną Związków Sportowych. W skromnej szacie tego biuletynu chcemy dać treść możliwie najbogatszą. Zapewniamy, iż dążeniem redakcji "Biuletynu Sportowego" jest, by w miarę zwiększania się liczby prenumeratorów, dzisiejszy kilkustronicowy biuletyn urósł do stron kilkunastu, w którym cyłoby dość miejsca na obszerniejsze sprawozdania, artykuły z różnych dziedzin i sportów, komunikaty związków i klubów etc etc.

Pierwszy wiosenny bieg na przełaj w Krakowie.Cracovia zdobywa dwa pierwsze miejsca.

W zorganizowanym przez K. O. Z. P. N. A. pierwszym wiosennym biegu na przełaj na dystansie 2.800 m. o nagrodę sekretarza sekcji lekkoatletycznej T.S. Wisła, stanęło na starcie 24 zawodników z Krakowa, Tarnowa i Zakopanego. Zwyciężył w doskonałej formie Wł. Jastrzębki z Cracovii, uzyskując czas 9,02,4. przed swym kolegą klubowym, Szczerborem. Dalsze miejsca zajęli: Więcek /PPR Dąbrowa-Tarnów/, Pieniątek /K.S. Głuchoniemych/, Pawicz /Wisła-Kraków/ i Nędza /Wisła-Zakopane/. Bieg ukończyło 20 zawodników. Podkreślić tu z uznaniem należy liczny start zawodników /12-tu/ z K.S. "Głuchoniemi", którzy z braku kostiumów i pantofli lekkosportowych biegli w ubraniach.

Skład reprezentacyjnych drużyn Krakowa.

Pełniący pod nieobecność dyr. Kuczalskiego funkcje kapitana związkowego K.O.Z.P.N. i ob. M. Kopeś ustalił następujące składy drużyn reprezentacji piłkarskiej Krakowa, które rozegrają ze sobą mecze w ramach uroczystej rewii sportu polskiego w dniu 1-go maja na stadionie miejskim w Krakowie: Jurowicz /Wisła/, Gędek /Krowczyca/, Filek II /Wisła/, Tylek /Garbarnia/, Legutko, Fikak I, Giergiel, Cholewa, Gracz /wszyscy z Wisły/, Nowak /Garbarnia/, i Bobula /Cracovia/.

Zespół II: Gołębiowski /Grobie/, Gruca /Garbarnia/, Cewartowski /Olsza/, Jabłoński /Cracovia/, Parpan /Cracovia/, Łyko /Rakowiczanka/, Bystron /Garbarnia/, Wendas /Wisła/, Parpan II /Bagiewianka/, Sołek i Ignaczak /Garbarnia/. Rezerwowi: Rybicki, Hajdziński /Łobzowianka/, Siwek /Wieczysta/, Flanel /Prokocim/ i Konopek /Zwierzyniecki/.

Rozgrywki pucharowe.

Wczorajsza niedziela wyłoniła już czterech ćwierćfinalistów w grach o puchar W.S.S. Krakowskiego Okr. Związku Piłki Nożnej. W wyniku rozgrywek do ćwierćfinalistów zakwalifikowały się: Garbarnia, Wieczysta, Wolania i

Najlżejszą przeprawę miała Garbarnia, która odesłała swego przeciwnika z równym tuzinem bramek. Zwycięstwo "Wieczystej" aczkolwiek zasłużone, nie mniej jednak wywalczone było z trudem; Wolania dopiero po dogrywce /2 x po 15 minut/ zakwalifikowała się do dalszej rundy, mając za przeciwnika arbitry i doskonale fizycznie prezentujący się

Zespół "Rakowiczanki". Najzaciętszą walkę stoczyły jednak ze sobą dwie dzielnicowe drużyny Łobzowiankami Łagiewianki, której przebieg śledziło ponad 3.000 widzów. Szkoda, że skończyła smutnym epilogiem mianowicie zejściem drużyny Łagiewnickiej z boiska, o czym piszemy poniżej.

Garbarnia-Bronowianka 12:0 /6:0/

W rozegranym na boisku Cracovii meczu pucharowym rozprawiła się lekko Garbarnia, mimo licznych rezerw, z bardzo słabo grającym przeciwnikiem, który po kilkunastu minutach gry opadł zupełnie ze sił, tak że mecz miał charakter treningu na jedną bramkę. Sędzią ob. Zapiór.

Wieczysta-Pocztowy KS 3:0 /0:0/

Gra na ciężkim rozmogłym boisku Olzy lepiej odpowiadała "Wieczystej", której lotniejszy atak zdecydował o zwycięstwie. Wieczysta przez długi czas grała w 9-kę, bez broni Piekarskich, a krótko przed przerwą bez kontuzjonowanego środkowego napastnika, Brykielskiego, który dopiero po przerwie wrócił na boisko. Po wyniku bezbrankowym do przerwy uzyskała Wieczysta prowadzenie w pierwszym kwadransie przez Brykielskiego i bramka ta zalała przeciwnika, który pozwolił sobie strzelić dalsze dwie przez Guzika i Siwka. Wszelkie wysiłki Pocztowego KS dla zdobycia honorowego punktu spełzły na niczym wobec słabej gry ataku. Sędziował doskonale ob. Giergiel. Widzów niewiele.

Polonia-Rakowiczanka 3:2 /2:2/ - /1:0/

Zaciekły "bój", jaki toczyły ze sobą powyższe zespoły na boisku Wisły zakończył się w normalnym czasie wynikiem remisowym 2:2. Dopiero w dogrywce 2 x 15 minut uzyskała Polonia przez Bigaję zwycięską bramkę. Tenże gracz zdobył dla swych barw pierwszą bramkę przed przerwą, a po przerwie punkt dla Polonii zdobył Kostecki. Bramki dla pokonanych zdobyli Zasadzki i Dwernicki. Sędziował ob. Kolber.

Łobzowianka-Łagiewianka 3:1 /1:1/

Gdy na boisko wisty wbiegły wspaniałe prezentujące się fizycznie zespoły Łagiewianki i Łobzowianki i plamą barwnych, żółtych i niebieskich koszul zakwitły na zielonej murawie, licznie zebrana publiczność przekonana była z góry, że walka będzie zacięta, niemniej jednak piękna i prawdziwie sportowa. W istocie obie drużyny wykazały piękną, ambitną i b. fair grę aż do 29 minuty drugiej połowy, kiedy to drużyna Łagiewianki na polecenie swych "oficjeliów" opuściła boisko, zasługując tym samym na potępienie. Trudno wdawać się tu w dyskusję, czy istotnie zawodnicy Łagiewianki mieli słuszość protestując o rzekomą rękę w zamieszaniu na polu podbramkowym, nie mniej jednak obowiązkiem ich, jako sportowców było grę doprowadzić do końca, choćby ją nawet przegrać trzeba było. Przegrana o wiele mniej zaszkodziłaby Łagiewiance, aniżeli utrata dobrej sławy, jaka w ślad za ich czynem nastąpi. W przebiegu spotkania zaznaczyć należy, że Łobzowianka uzyskała prowadzenie w 19 minucie przez prawoskrzydłowego, nie wyzyskując na 8 minut przedtem dogodnej sposobności strzelenia do pustej bramki; Na kilka minut przed przerwą wyrównała Łagiewianka. W 5 minucie drugiej połowy jeden z najlepszych napastników Łobzowianki, Malicki uzyskał drugą bramkę dla swych barw, a w 29 minucie, po opisanym wyżej incydencie uzyskała Łobzowianka trzecią bramkę, uzyskując w ten sposób na boisku wynik 3:1. Gracze Łobzowianki wykazali doskonałe opanowanie techniczne i taktyczne, a zagrania, zwłaszcza w linii ataku dowodziły niejednokrotnie "kunsztu" piłkarskiego wysokiej klasy. Również w zespole Łagiewianki niektórzy zawodnicy wykazali doskonałą znajomość sztuki piłkarskiej, tak że walka stała na wysokim poziomie.

Jak dowiadujemy się, obecny na zawodach powyższych kpt. związkowy ob. Kopeć ma zamiar wystawić zespół Łagiewianki na zawody z reprezentacją Chrzanowa, jako zespół reprezentacji piłkarskiej naszego miasta. Będzie to niechybnie bodźcem dla młodych zawodników do dalszej pracy.

Zawody towarzyskie

Cracovia-Nadwiślan 5:1 /0:0/

Jakkolwiek obydwie drużyny wystąpiły z licznymi rezerwami to jednak gra była żywa i ciekawa. Sytuacje zmieniały się jak w kalejdoskopie, a siły, zwłaszcza do przerwy, były zupełnie wyrównane. Zawodźili tylko napastnicy zarówno Cracovii jak i Nadwiślanu w tzw. "marowanych sytuacjach podbrankowych". Stąd też pierwsza połowa upłynęła bezbramkowo. Po rozpoczęciu drugiej połowy nie wyzyskała Cracovia rzutu karnego, który Hiżyk strzelił wprost w ręce bramkarzowi. Dopiero niefortunny wybieg z bramki Stefańskiego w 10 minucie gry kosztował Nadwiślan utratę pierwszej bramki, którą zdobył Myszowski i po której w krótkim odstępie czasu zdobyła Cracovia dalsze przez: Tarpana, Salę i Zbroję. Na krótko przed końcem uzyskał Worytkiewicz honorowy punkt dla Nadwiślanu. Sędziował dobrze ob. Bialecki.

Wojsko Polskie-Bloki 3:1 /1:0/

Zespół wojskowych poprawia z każdym meczem swą formę i uzyskał ostatnio pięknie zwycięstwo nad "Blokami". Od większej porażki uchroniło drużynę "Bloków" doskonale grające trio obronne w składzie: Bahr, Wędział i Niedzielski. Bramki dla zwycięzców zdobyli: Hampel i Bielecki dla pokonanych Teslik. Sędziował b. dobrze ob. Salchter.

Wisła-Groble 6:0 /5:0/

Najbardziej "kasowym" z klubów krakowskich jest dziś drużyna Wisły. Nie tylko efektowna, ale i efektywna gra całej drużyny zjednoczyła liczne rzesze zwolenników, czego dowodem jest fakt, że mimo konkurencji rozgrywek puharowych zjawia się stale na boisku czerwonych najwięcej widzów. Ostatnim przeciwnikiem czerwonych był ambitny zespół "Grobli", który dopiero w drugiej połowie zdołał nawiązać równą walkę ze swym przeciwnikiem, tracąc w tym okresie zaledwie jedną bramkę a nie wyzyskując kilku dogodnych pozycji do zdobycia honorowego punktu. U zwycięzców, dla których bramki zdobyli: Cholewa /dwie/, Gracz /dwie/, Wandas i Giergiel po jednej wyróżnili się doskonale jak zwykle bracia Filkowie, Gracz, Cholewa i doskonale zapowiadający się Wandas. U pokonanych na zaszczytną wzmiankę zasługuje bramkarz, którego kapitan związkowy wstawił do składu reprezentacyjnej drużyny, obrońcy i środkowy pomocnik. Sędzia ob. Kercz

Olsza-Dąbski KS 2:0 /2:0/

Po dobrym starciu na meczu z Garbarnią drużyna Dąbskiego nie może "odnaleźć" swej formy. Niegłszy ostatnio wysoko Wisła przegrała wczoraj zawody z drużyną Olszy. Gra była żywa i ładna. Do przerwy zaznaczyła się lekka przewaga drużyny kolejjarzy, która w tym okresie uzyskała dwie bramki przez Arsenicza i Augustynka. Po przerwie gra się wyrównała, a pod koniec zaczął przeważać Dąbski, jednak Bobrze grające tyły Olszy uniemożliwiły mu zdobycie punktu. Wyróżnili się z Olszy Arsenicz, Terlecki i Wójcikiewicz, - z Dąbskiego Trynka i Samel. Sędziował ob. Mytnik.

Cracovia-Krowodrza 9:0 /4:0/

Po słabym starciu na meczu z Garbarnią Cracovia poprawia z każdym meczem swą formę i uzyskała dziś wysokie zwycięstwo nad ambitnym zespołem Krowodrzy. W barwach Cracovii na meczu tym debiutował znany zawodnik ligowej drużyny lwowskiej Pogoni, Samara, który niewątpliwie będzie cennym nabytkiem dla zespołu biało-czerwonych. Cracovia przeważała przez cały przeciąg meczu i strzeliła w równych odstępach czasu 9 bramek. Wyróżnili się z Cracovii: Jabłoński oraz 3-ka środkowa napadu. Sędziował ob. Bogdanowicz, przechodząc kilka spalonych.

W dalszym ciągu zawodów o puhar rozegrane zostaną w nadchodzącą niedzielę trzy spotkania amatorskie: Cracovia-Nadwiślan /o godz. 11 na boisku Cracovii/, Zakrzewianka-Luwnia /o godz. 14.30 na boisku Wisły i Wisła-Krowodrza /o godz. 16.15 na boisku Wisły.

Pływacy śląscy w Krakowie.

Ruchliwej sekcji pływackiej K.S. Cracovia udało się nawiązać przerwany przez długie lata okupacji, kontakt z pływakami śląskimi. Rezultatem tego będzie mecz pływacki pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Śląska w dniu 6 maja br. w krytej pływalni polskiej YMCA, Program przewiduje: biegi indywidualne, sztafety, nurkowanie pań i panów oraz mecz piłki wodnej.

Sekcja pływacka A.Z.S.-u zawiadamia, że treningi odbywają się w pływalni MCA w Krakowie w poniedziałki od 12 do 1-iej, we wtorki od 18-tej do 19-tej i w piątki od 17-tej do 18-tej.

Krakowski Okręgowy Związek Lekkoatletyczny zawiadamia, że kurs dla sędziów lekkoatletycznych rozpocznie się w czwartek 26-go bm. o godz. 16-30 w lokalu KOZiA /gmach Sokoła/.

Sekcja Lekkoatletyczna K.S. Cracovia zawiadamia, że treningi odbywają się codziennie od godz. 16-tej aż do zmroku, oraz w niedzielę przed południem na miejskim stadionie sportowym, gdzie przyjmuje się wpisy nowych członków.

Sportowcy krakowscy w dn. 1 Maja.

W dniu święta państwowego, 1-go Maja wezmą wszyscy sportowcy udział w uroczystym pochodzie. Według ustalonego przez Wojewódzki Komitet Sportowy planu zbiorą się wszyscy sportowcy o godz. 8-mej rano przed gmachem "Sokoła" przy ul. Piłsudskiego 27, skąd, wyruszą na miejsce zgromadzenia w następującym porządku: na wstępie postępować będą ukostiumowani piłkarze wszystkich krakowskich klubów, za nimi kolarze z rowerami, poczym Wojewódzki Komitet Sportowy, Okręgowe Związki Sportowe, dalej kluby, związki i stowarzyszenia.

Popołudniu odbędzie się na stadionie miejskim uroczysta rewia sportu polskiego w czasie której rozegrane zostaną następujące konkurencje: mecz piłkarski między teamem A i B reprezentacji Krakowa, który poprzedzi mecz zespołu Wojska Polskiego, zawody siatkówki między Cracovią i Wisłą i koszykówki między A.Z.S.-em i Krowodrzą oraz zawody lekkoatletyczne, na program których złożą się: biegi na 100 i 1000 metrów, sztafety, skoki wzwyż i w dal.

Całkowity dochód z tej imprezy przeznaczony zostanie na budowę Pomnika Wdzięczności dla Armii Czerwonej.

Krak. Okręg. Związek Piłki Ręcznej wyznaczył termin zgłoszenia się klubów do K.O.Z.P.R. a mianowicie: dla klubów miejscowych do dnia 15 maja br., dla klubów zamiejscowych do dnia 15 czerwca br. Kluby, które w wyżej wymienionych terminach nie zgłoszą się uważane będą za rozwiązane.

Errata. Złośliwy chochlik drukarski splatał nam już w pierwszym numerze biuletynu figla. Na stronie 2-giej bowiem w trzecim wierszu od końca zamiast: zespół Łagiewianki ma być zespół Łobzowianki, co zresztą wynika z sensu sprawozdania.

Wydaje: Polska Agencja Prasowa "Polpress" w Krakowie

Adres redakcji: Kraków, Basztowa 15 I p.